

Modern Constrction Materials Industry (Mixed)

صناعة المواد الإنشائية الحديثة (مختلطة)

Sector:	Industry	الصناعة	القطاع :
Code:	IMCM	حديثة	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q2088	IQ000A0Q2088	الترقيم الدولي :
Address:	Al-Anbar / Falloja / Nahyat Alkorma	الانبار / قضاء الفلوجة / ناحية الكرمة	العنوان :
Phone:	(+964)7901604914	(+964)7901604914	الهاتف :
Email:	mcmif_iraq@yahoo.com	mcmif_iraq@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Producing Construction materials	انتاج المواد الإنشائية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	07/06/1976	1976/06/07	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	1.500.000	1,500,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	03/08/2004	2004/08/03	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	225.000.000	225,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Abed Salim Fadhel	عبد سالم فاضل	المدير المفوض :
Auditor	Mohammed Ali Abbas Al-Temmime	محمد علي عباس التميمي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Socialist Sector 72.88%	72.88%	مساهمة القطاع الاشتراكي :
	Mixed Sector 1.54%	1.54%	مساهمة القطاع المختلط :
	Private 25.58%	25.58%	مساهمة القطاع الخاص :

Listed Capital as 30/6/2017 : 5.620.960.431

رأس المال المدرج كما في 2017/6/30 : 5,620,960,431

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio		0.02	0.10	2.24	3.28	نسبة دوران اسهم (%)
Earning pershare (ID)		—	—	—	0.027	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)		—	—	—	97.71	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition		—	—	—	29.86	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)		—	—	—	26.09	نسبة التداول (مرز)
Book Value (ID)		—	—	—	0.872	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital		—	—	—	2,750,192,513	رأس المال العامل
Market Capitalization (million I	2641	2641	3147	3934	4350	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	1,376,706	5,736,535	126,036,752	176,411,287	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	660,424	3,906,879	95,351,795	131,371,584	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	0.470	0.560	0.700	0.810	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	0.480	0.680	0.760	0.740	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	0.510	0.700	0.940	1.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	0.470	0.560	0.700	0.580	ادنى سعر نفذ

Modern Construction Materials Industry (Mixed)

صناعة المواد الإنشائية الحديثة (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash					1,290,431,645	القروض
Inventory					483,512,653	المخزون بالخطفة
Debitors					1,085,854,511	المدينون
Total Current Assets					2,859,798,809	مجموع الموجودات لمتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value					292,141,504	الموجودات الثابتة بالقيمة المحفزة
Projects under execution					1,326,378,892	مشروعات تحت التنفيذ
Deferred revenue					317,210,064	تفقات إيرادات موجلة
Total Fixed Assets					1,935,730,430	مجموع الموجودات ثابتة
Total Assets					4,795,529,239	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors					109,606,296	الدائنين
Total short term sources					109,606,296	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital					5,371,116,022	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves					592,650,257	الاحتياطيات
Deficit					1,277,843,336	العجز المتراكم
Total Long term sources					4,685,922,943	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance					4,795,529,239	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والحسائر				
Current Activities Revenues						إيرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue					625,360,215	إيرادات النشاط الجاري
Total Revenues					625,360,215	مجموع إيرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Salaries & Wages					77,341,133	الرواتب والاجور
Commodity inputs					500,835,502	المستلزمات السعوية
Services inputs					40,099,214	المستلزمات الخدمية
Depreciation					113,273,289	الإحتكاكات
Lent Lands Profits					—	القوائد وإيجارات الاراضي
Constructions & Services					586,460	مقاولات وخدمات
Tax					—	الضرائب والرسوم
Total expenses					732,135,598	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Deficit of Current Activities					106,775,383	عجز النشاط الجاري
Other transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue					383,200	الإيرادات التحويلية
Others Revenues					282,389,561	الإيرادات الأخرى
Total Other transferring Revenue					282,772,761	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses					—	المصرفات التحويلية
Other expenses					11,811,651	المصرفات الأخرى
Total Transferring operations and other Expenses					11,811,651	مجموع المصرفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution (Deficit)					164,185,727	فائض (عجز) النشاط
To Be distributed						الفائض (عجز) القابل للتوزيع
Provision for taxation					18,470,894	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve					7,285,742	احتياطي الزامى
Expansion Reserves					3,209,286	احتياطي التوسعات
Undistribute incomes					130,219,805	الفائض المتراكم
Excess Activity (Deficit)					164,185,727	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)					145,714,833	صافي ربح السنة (الخام)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities					-200,364,500	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities					-1,396,380,362	التدفقات النقدية من الأنشطة الإستثمارية
Total Cash from Financing Activities					—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
net cash flow					-1,596,744,862	صافي التدفقات نقدية
Beginning Cash Balance					2,887,176,507	رصيد القروض في اول السنة
Ending Cash Balance					1,290,431,645	رصيد القروض في اخر السنة

لم تقدم الشركة البيانات المالية للأعوام 2013 و 2014 و 2015 و 2016 (الشركة من ضمن المناطق الساخنة)